KOTRON ® 805
RF-kapazitiver Füllstand- und
Trennschicht- Meßumformer
für Flüssigkeiten
®
SMART und kostengünstig
Kotron 805 ist ein “full function” RF-kapazitiver 24 V DC
2-Leitermessumformer. Die mikroprozessorgesteuerte Elek-

1 General Purpose (FM/CSA intrinsically safe)
A Intrinsically safe, ATEX II 1G EEx ia II C T6
BESTELLANGABEN
Eine komplette Meßeinrichtung besteht aus:
1. Kotron 805, smart RF-kapazitiver Meßumformer.
2. Kotron Sonde (Details zum Sondenprogramm siehe separate Technische Information GE 50-125)
Stabsonden: von 150 mm bis 6000 mm Einbaulänge
Seilsonden: von 1 m bis 45 m Einbaulänge
3. Option: HART Kommunikator
Magnetrol Nr : 089 - 5213 - 012 (EURO Stecker) / 089 -5213 - 013 (UK Stecker)
GERÄTE-TYP, FUNKTION
1. Bestellnummer für Kotron 805 Meßumformer
2. Bestellnummer für Kotron Meßsonden (siehe separate Technische Information GE 50-125)
Für Kotron 805 steht ein komplettes Programm an Stab- und Seilsonden wie folgt zur Verfügung.
• Stabsonden mit Vollisolation aus Teflon® (TFE), Halar® (ECTFE), oder Kynar® (PVDF)
• Stabsonden aus 1.4401 (SS  316) oder aus 2.4819 (Hastelloy C)
• Kunststoffstabsonden aus Halar® (ECTFE) oder aus Kynar® (PVDF)
• Andere Optionen sind: Winkelsonden oder teilisolierte Sonden nach Anwenderspezifikation etc.
• Mantelrohrsonden
• FDA Lebensmittelausführungen
• Referenzdrahtsonden
• Flexible Sonden
AUSFÜHRUNG
0 3/4" NPT-Gewinde (2 Eingänge - einer mit Blindstopfen)
1 M20 x 1.5-Gewinde (2 Eingänge - einer mit Blindstopfen)
2 PG 13.5-Gewinde (2 Eingänge - einer mit Blindstopfen)
KABELEINGANG
SIGNALAUSGANG
ZULASSUNGEN
MENÜSPRACHE
8 50 5
1 Aluminiumguss-Doppelkammergehäuse - IP 65
2 Edelstahl-Doppelkammergehäuse - IP 65
MESSUMFORMERGEHÄUSE
Komplette Bestellnummer für Kotron 805 Meßunformer
Beschreibung Spezifikationen
Versorgungsspannung General Purpose: 11,0 bis 36,0 V DC
ATEX EEx ia: 11,0 bis 28,6 V DC
Signal Ausgang 4 bis 20 mA (20 bis 4 mA), alternativ mit HART® Kommunikation
3,8 bis 20,5 mA nutzbar (NAMUR NE 43)
Spreizung Min. 5 pF - Max. 10.000 pF
Meßbereich 0 bis 45 m
Auflösing Analog: 0,01 mA, Anzeige: 0,1 cm
Schleifenwiderstand ATEX / General Purpose: 650 Ω @ 24 V DC
Zeitverzögerung 0 bis 45 s, einstellbar
Fehler Alarm 22 mA, HOLD oder 3,6 mA  einstellbar (3,6 mA nur für Blindversion)
Digitalkommunikation (HART®) Kompatibel mit Softwareversion 5.x
Benutzerschnittstellen Dreitastentastatur und / oder HART® Kommunikation
Anzeige Zweizeilige LCD Anzeige mit 8 Zeichen
Zündschutzart ATEX II 1 G EEx ia IIC T4/T6, FM oder CSA intrinsically safe/Non Incendive
Elektrische Daten Ui = 28,6 V, li = 140 mA, Pi = 1 W
Äquivalente Daten Ci = 2,2 nF; Li = 0,037 mH
Menüsprachen Deutsch, Englisch, Französisch oder Spanisch
Schutzart/Gehäuse IP 65, Alu blau beschichtet (A356T6 < 0,25% Cu)
Masse 2,7 kg netto, 3,2 kg brutto
Abmessungen H 214 mm x B 111 mm x T 188 mm
PHYSIKALISCHE DATEN
Beschreibung Spezifikationen
Max Prozeßtemperatur +540 °C @ 35 bar – abhängig von der Sondenkonfiguration
Max Prozeßdruck 345 bar @ +40 °C – abhängig von der Sondenkonfiguration
Umgebungstemperatur für Meßumformer -40 °C bis +80 °C – für Blindversion, bzw. mit LED-Anzeige und Tastatur
-20 °C bis +70 °C – mit LCD Digitalanzeige und Tastatur
Lagertemperatur -40 °C bis +80 °C
Relative Luftfeuchtigkeit 0 bis 99 % (nicht kondensierend)